primus maxime intelligibilia non minus immo magis intelligimus infinita ut in. 3. de anima assignatur differēcia inter intellectum et sensum. talia ergo intelligibilia pro ut habent rationē maioris et minoris lumenis nō le ipsi lumen nec se offuscent sed magis se iuvant et fortificant. **C** Ad sextū dicenduz et divisa essentia semper est presens omnibus angelis; tñ ut seplu dictum est nullus eam comprehendēit: ideo minus indiget confortatione alterius ad hoc et confortatus posse ibi alii qua videre que non confortatus videre non posset. **C** Ad septimum dicendum et unus angelus non illuminat ab alto ex eo et recipiat nouum lumen. nec videte ex eo et lumen eius augmentetur: sed determinatur et vnitur et ex hoc fortificatur ut possit per suum lumen sic fortificatum aliqua cognoscere que non posset cognoscere per non fortificatum. Ad formam ergo arguendi dictebe et unus angelus non illuminat ab alto et recipiat lumen quod non habet et non recipit nouum lumen nec et recipiat lumen quod habet et non fit talis illuminatio per lumen retentionem: sed per lumen confortationem. **C** Ad octauum dicendum et unus angelus illuminat alium angelum per lumen proprium: non et ei de par tem sui lumen ita et debilitate lumen suum. nec etiam dat ei totum lumen ita et per dat lumen suum: sed per lumen proprium quod habet angelus superior: quod est lumen perspicacius videt aliqua in deo quod non potest videre inferior que visa propounder inferiori quibus propositionis determinat et fortificat lumen inferioris ut possit illa videre: et ex hoc dicitur ipsum illuminare. **C** Ad nonum dicenduz et lumen intellectuale ipsius angelis est aliqua perfectio substantiale eius. perfectio autem substantiae sive ipsum accidentia non se extendit extra subiectum quantum ad esse sed bene se extendit extra subiectum quantum ad agere: ut calor in igne non se extendit extra ignem quantum ad esse: sed bene se extendit quantum ad agere et agit in frappam: vel agit in alia ab igne. sic et in proposito lumen quod est in uno angelo non se extendit quantum ad esse extra subiectum illius angelis. sed bene se extendit quantum ad agere non obiecte sed indirecte. non debe mus enim imaginari et sic unus angelus illuminat alium sicut sol illuminat aerem quod causat in eo lumen. sed hoc est indirecte: ut quod angelus superius per suum lumen videt aliqua et ponit aliqua angelo inferiori per que excitat angelus inferior ut ynitue et determinante se ratur in illa. et ex hoc ut diximus confortatur suum lumen et cognoscit ea que non posset cognoscere non confortans: et ideo oscit unus alium illuminare. **C** Ad decimum dicendum et studi illuminare non est proprie et directe augmentare lumen sed magis est augmentare operationem lumenis. nam ynlre lumen est fortificare ipsi et possit fortius agere: de quo videmus exemplum in corporalibus. fabri enim cum volunt fortiter calefaccere ferruz spargunt aquam super carbones. propter aquam autem superiorius superfusam calorem ignis non exalat exterior sed tot reflectitur ad inferiora. faber ergo pietiens aquam non proprie augmentat calorem ignis: sed vnit quod facit ipsum calorem non exalare ad exteriora sed vnitum se habere ad calefactionem ferri: ita et ille calorem vnitum augmentatus est circa operationem quam habet erga ferrum: quod fortius calefacit ferrum. sic et in proposito quando angelus superior proponit aliqua determinata ipsi inferiori vnit lumen eius ut determinante feratur in illa et ex hoc lumen illud habet fortiorum actionem ad cognoscendum que sunt si vi propensa. sicut ergo faber per aquam non generat

calorem: sed calorem vnit et augmentat actionem et sic unus angelus illuminando aliis non generat in eolumen sed vnit lumen et vniendo lumen augmentat actionem eius. Ad formam autem arguendi patet solutionem et unus angelus non proprie augmentat lumen alterius et non fortificat lumen alterius ipsum augmentando sed vniendo. **C** Ad undecimum dicendum et ut patet unus illuminat alium confortando lumen. sed lumen confortatum habet perfectionem operationem non solum ut clarus intelligat: sed etiam ut plura intellegat: ut unus homo subtilis qui habet perpicaciam intellectus non solum clarus intelligit conclusiones elicatas ex aliquo principio et aliis homo grossus. sed etiam scit plures conclusiones elicere ex uno principio et grossus. et idem homo grossus si vniatur lumen suum: et lumen sic ynitum habet perfectorem operationem poterit plura intelligere per tale lumen confortatum et per non fortificatum. **C** Ad ultimum dicendum et corpora non possunt seipsa mouere ad alios. unde si mouentur vel hoc est violenter et per impulsione. vel hoc est naturaliter per aliquam formam impulsionem. sed intelligentia que est nature intellectualis est supra se conuersa: propter quod mouet seipsum ad aliquid agendum. unde non oportet et aliquid imprimatur: sed sufficit et ei aliqua opponantur. Et hec de cognitione angelorum ad prefusa dicta sufficiant.

**C** Explicit questiones disputatae de esse et essentia: de mensura angelorum: et de cognitione angelorum: editae a fratre Egidio de Roma ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini. Venetis impresse per Simonem de Luere nomine omni Andree Torresani de Asula. 23. May. 1503. feliciter.

## Tituli.

### **C**tituli q̄dnum dñi Egidij Romani De eē & eēntia.

- Utrum sit dare plura p̄incipia simpliciter p̄ima. Q. I.  
 Utrum ab uno p̄incipio simpliciter possint procedere plura immediate. II.  
 Utrum a primo p̄incipio qđ deus est possit alid pro ducl ex nihilo. III.  
 Utrū alia agēta cooperent aliqd in aliq. p̄ductione rerū vel totū immeditate faciat deus. IV.  
 Utrū creatura aliq. possit esse causa aliquius effectus ut sit ens & ut habeat esse. V.  
 Utrū deus possit coicere creature qđ creeret. VI.  
 Utrū creatio sive creare sit idem qđ esse eius. VII.  
 Utrū eē forme accītalis sit idē cū ipsa forma. VIII.  
 Utrū essentia creature sit suum esse vel realiter differeat ab esse eius. IX.  
 Utrum vnius rei vniū cum sit esse. X.  
 Utrum possit creari esse sine essentia. XI.  
 Utrū creatura possit annihilarī si non differret in ea esse ab essentia. XII.  
 Utrū possim̄ saluare qđ creature p̄cederet a deo ex mera libertate arbitrii: vel cogeremur ponere qđ p̄cederet ex quadam necessitate nature si non differret in ea realiter esse ab essentia. XIII.
- C**tituli q̄dnum de mēlura angeloz.
- Utrū euū sive eēntias p̄cipata sit mēlura angeloz. I.  
 Utrum sit vnum euū oīum euīternorum. II.  
 Utrz euū sit idē qđ eē euīnoz & qđ addat sup ipz. III  
 Utrū euū in euīternis faciat per se p̄dicamentū sicut qñ. & utrum vnum reducatur ad aliud. IV.  
 Utrz euū sit idē qđ suū nūc & in quo p̄dicamento sit. V.  
 Utrū nūc eūl & temporis differant realiter. VI.  
 Utrum in eūo sit successio. VII.  
 Utrz angelus q̄tū ad suas opatiōes m̄suret tpe. VIII  
 Utrū tēpus qđ mēlurat opatiōes angelis sit compōsitus ex instantib⁹. IX.  
 Utrū tēpus qđ mēlurat opatiōes angeloz sit in p̄dicamento qualitatib⁹: vel in quo p̄dicamento sit. X.